
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

ПРИКАЗ

от 28.12.2020 № 146

О проведении регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Светлоярском 
муниципальном районе
в 2020/20201 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
от 23.12.2020 № 901 «О проведении регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году», в 
целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научной деятельности, пропаганды научных знаний и отбора 
наиболее талантливых обучающихся в состав сборных команд Волгоградской 
области для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 году по общеобразовательным предметам

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады 
школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году (далее -  
олимпиада) в Светлоярском муниципальном районе в соответствии с 
прилагаемым графиком.

2. Утвердить место проведения регионального этапа олимпиады 
для выполнения олимпиадных заданий теоретического тура, а также 
олимпиадных заданий практического тура, не требующего специального 
оборудования, - Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Светлоярская средняя школа № 1» Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области, расположенное по адресу: р.п.Светлый Яр, ул. 
Сидорова, д.З.

3. Установить начало проведения олимпиады по всем 
общеобразовательным предметам в 09-00 часов. Начало регистрации 
участников с 8-30 часов.



4. Организовать проведение олимпиады в соответствии с 
особенностями проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Волгоградской области в 2020-2021 учебном году, 
утвержденными приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 23.12.2020 № 901 «О проведении регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 
2020/2021 учебном году» и в соответствии с действующими требованиями 
санитарно -  эпидемиологическим законодательством.

5. Назначить консультанта отдела образования, опеки и
попечительства Шульженко Ольгу Валериевну ответственной за проведение 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской 
области в 2020/2021 учебном году в Светлоярском муниципальном районе.

6. Консультанту отдела образования, опеки и попечительства 
О.В.Шульженко:

- организовать работу по проведению регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году в 
Светлоярском муниципальном районе;

- обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской 
области в 2020/2021 учебном году при получении, хранении и предоставлении 
участникам олимпиады;

- организовать сканирование выполненных олимпиадных заданий и их 
направление в государственное автономное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Волгоградская государственная академия 
последипломного образования» с использованием информационно -  
коммуникационных технологий в день проведения олимпиадного испытания.

7. Директору МКОУ «Светлоярская СШ № 1» (Е.М.Ляпунова):
- подготовить аудитории для проведения регионального этапа 

олимпиады для рассадки участников олимпиады по 1 человеку за парту;
- оборудовать аудитории для выполнения участниками олимпиадных 

заданий средствами видеофиксации;
- установить в аудиторях проведения олимпиады оборудование для 

обеззараживания воздуха, предназначенного для работы в присутствии людей;
- назначить ответственных сотрудников школы, которые будут 

контролировать соблюдение дистанции при входе в здание, и сразу направлять 
каждого участника в аудиторию соревновательного тура;

- при входе в здание организовать «входной фильтр» для всех входящих 
с проведением бесконтактного контроля температуры тела и обязательным 
отстранением от нахождения в месте проведения олимпиады лиц с 
повышенной температурой тела и (или) признаками респираторных 
заболеваний (повышенная температура, кашель, насморк);

- обеспечить усиление контроля в части проверки документов участников 
олимпиады и сопровождающих их лиц;

- на входе в здание, в туалетных комнатах и аудиториях проведения 
олимпиады необходимо установить дозаторы с антисептическим средством для 
обработки рук;



- организовать раздельное хранение личных вещей участников 
олимпиады;

- обеспечить присутствие в образовательной организации медицинского 
работника с необходимым набором медицинского оборудования;

назначить дежурных в аудитории проведения олимпиады для 
организации перемещения участников олимпиады по зданию с соблюдением 
дистанции не менее 1,5 метра;

- обеспечить нахождение лиц, задействованных при проведении 
олимпиады на протяжении всего времени в месте проведения олимпиады в 
масках и перчатках;

- предусмотреть организацию питьевого режима с использованием воды 
в емкостях промышленного производства, обеспечив достаточным количеством 
одноразовой посуды и проведением обработки кулеров и дозаторов.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:
- направить согласно графику проведения олимпиады обучающихся для 

участия в региональном этапе олимпиады в Волгоградской области в 2020- 
2021 учебном году, набравших необходимое для участия в региональном этапе 
олимпиаде в 2020-2021 учебном году количество баллов, установленное 
комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области;

назначить сопровождающих участников регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников с возложением на них ответственности 
за жизнь и здоровье обучающегося в пути следования к месту проведения 
олимпиады и обратно;

- при организации подвоза участников олимпиады в места проведения 
соревновательных туров необходимо организовать уборку салонов 
транспортных средств дезинфицирующими средствами;

- обеспечить прохождение утренней термометрии сопровождающим 
участников и водителям транспортных средств;

- обеспечить нахождение в медицинских масках и одноразовых 
перчатках водителей и сопровождающих.

9. При регистрации участнику олимпиады необходимо предъявить 
паспорт, медицинскую справку, согласие на обработку персональных данных, 
заявку на участие в олимпиаде и приказ о направлении участников школы на 
олимпиаду по соответствующему предмету, а сопровождающему лицу 
необходимо предъявить свой паспорт.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования/ 
опеки и попечительства Т. А. Нефедова

Исп. Шульженко О.В.



Приложение
к приказу отдела образования, 
опеки и попечительства 
администрации Светлоярского 
муниципального района 
от 28.12.2020 № 146

График
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Волгоградской области в 2020/2021 учебном году 
в Светлоярском муниципальном районе

№
п/п

Наименование
предмета

Дата
проведени

я

Место проведения

1. Литература 14.01.2021

/

М униципал ьное  казённое  
о б щ ео б р азо ва тел ьн о е  учр еж д е н и е  
«С ветлоярская  сред няя  ш кола  № 1» 
С ветл оярско го  м ун и ц и пал ьн о го  района 
В олгоградской  обл асти  
А дрес : р .п .С ветл ы й  Яр, ул .С ид орова , д.З.

2. Русский язык 15.01.2021

3. Химия

19.01.2021 М униц ипал ьное  казённое  
о б щ ео б р азо ва тел ьн о е  учр еж д е н и е  
«С ветлоярская  сред няя  ш кола  № 1» 
С ветл оярско го  м ун и ц и пал ьн о го  района 
В олгоградской  обл асти  
А дрес: р .п .С ветл ы й  Яр, ул .С ид орова , д.З.

20.01.2021 Ф ед е ра л ьн ое  го суд а рстве н н ое  б ю д ж етное  
обр а зо вате л ьн ое  учр е ж д е н и е  вы сш его  
образования  "В о л го гр ад ски й  государственны й 
технический  ун и ве рси те т"
А дрес: г.В олгоград , пр .им .Л енина , 28

4. Биология 26.01.2021,
28.012021 Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Светлоярская средняя школа №1» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 
Адрес: р.п.Светлый Яр, ул.Сидорова, д.З.

5. Обществознание 01.02.2021,
02.02.2021

6. Математика 05.02.2021,
06.02.2021

7. История 08.02.2021,
09.02.2021

8. Технология
(девушки)

18.02.2021 Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская средняя школа №1» 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 
Адрес: р.п.Светлый Яр, ул.Сидорова, д.З.

19.02.2021 муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 9 имени заслуженного учителя школы 
Российской Федерации А.Н.Неверова Дзержинского 
район аЭ®Дш^Р?Аа''
Адре^; В о л го гр а д , y n .8-ой Воздушной Армии, д.26а

Начальник отдела образования, опеки 
и попечительства администрации 
Светлоярского муниципального

Г/

СК \-к *

f t gж  &■ 
ь- #  М3 V

/ Т.А.Нефедова


